
Департамент ліцензійного контролю 
 

«____» _________________ 2023 р. 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання  

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 листопада 2021 року № 1952»  

(«Про накладення штрафу на АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» за порушення Ліцензійних 

умов з виробництва теплової енергії та здійснення заходів державного регулювання») 

 

Пунктом 4 постанови НКРЕКП від 03 листопада 2021 року № 1952 «Про 

накладення штрафу на АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» за порушення Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії та здійснення заходів державного регулювання» (далі – 

Постанова № 1952) визначено Департаменту із регулювання відносин у сфері 

енергетики, у межах здійснення заходу державного регулювання, відповідно до 

пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 20 Закону України «Про теплопостачання», пункту 4.14 

Методики № 991 підготувати та винести на засідання НКРЕКП, що проводитиметься у 

формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (перегляду) тарифу на 

виробництво теплової енергії на 2022 – 2023 роки для АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» 

шляхом його зміни в бік зменшення на суму: 

1) недофінансування (економії) по окремих заходах ремонтної програми 2019 – 

2020 років у розмірі 1 176,34 тис. грн; 

2) додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з 

виробництва теплової енергії за період 2019 – 2020 років у розмірі 44 655,66 тис. грн. 

Відповідно до службової записки Департаменту енергоринку від 16.10.2023 

№ 1112/22-23, на засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання, 

11 лютого 2022 року було прийнято рішення щодо винесення на відкрите обговорення 

та оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень та 

пропозицій проєкт постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифів на виробництво 

теплової енергії АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ». Згідно з обґрунтуванням до зазначеного 

проєкту рішення НКРЕКП розрахунок проєкту тарифів був здійснений з урахуванням 

положень пункту 4 Постанови № 1952, а саме вилучення частини коштів, визначених 

зазначеним пунктом. 

22 лютого 2022 року НКРЕКП проведено відкрите обговорення проєкту 

постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифів на виробництво теплової енергії 

АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ», про що складено та оприлюднено відповідний протокол. 

Водночас у зв’язку із повномасштабним вторгненням російської федерації 

24 лютого 2022 року та у зв’язку із листом АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» від 09.05.2022 

№1066/08 процедура перегляду тарифів на 2022 рік була призупинена. Встановлення 

тарифів на виробництво теплової енергії АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» на підставі 

виробничої програми та відповідних розрахунків на 2023 рік НКРЕКП не 

здійснювалось. 

Листом від 11.10.2023 № 4646/08 АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» повідомило, що 

Ліцензіатом подані розрахунки та відповідні обґрунтовуючи матеріали щодо 



2 
 

встановлення тарифів на виробництво теплової енергії на 2024 рік та звернулось до 

НКРЕКП з проханням кошти визначені пунктом 4 Постанови № 1952 рівномірно 

розподілити на період 2024 – 2025 роки. 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову, якою в абзаці першому пункту 4 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

03 листопада 2021 року № 1952 «Про накладення штрафу на АТ «ДНІПРОВСЬКА 

ТЕЦ» за порушення Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії та здійснення 

заходів державного регулювання» слова, цифри та знак «Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики» та «2022 – 2023» замінити відповідно 

словами, цифрами та знаком «Департаменту енергоринку» та «2024 – 2025». 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

 
___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 03 листопада 2021 року № 1952 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ДНІПРОВСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» від 11 жовтня 2023 року 

№ 4646/08, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

В абзаці першому пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 03 листопада 2021 року № 1952 «Про накладення штрафу на  

АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» за порушення Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії та здійснення заходів державного регулювання» слова, цифри та 

знак «Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики» та «2022 – 

2023» замінити відповідно словами, цифрами та знаком «Департаменту 

енергоринку» та «2024 – 2025». 
 

 

Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


